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10 marca 2017

O sztuce podczas wizyty ambasadora Bangladeszu

– Jestem szczęściarzem, że mogłem znaleźć się w tej szkole. Widziałem Wasze prace. Są
niesamowite – mówił do uczniów „kieleckiego plastyka” JE Mahfuzur Rahman, ambasador
Ludowej Republiki Bangladeszu w Polsce, który 10 marca przebywał z wizytą w
województwie świętokrzyskim. Ambasador zachęcił uczniów do udziału w konkursie
plastycznym, z marszałkiem Adamem Jarubasem zwiedził szkolne pracownie oraz wystawy.  

– Nasze dzisiejsze spotkanie wywołała wspólna pasja do sztuki. Ambasador jest z
wykształcenia architektem, a z zamiłowania malarzem.  Dziękujemy za to spotkanie, które
uczniom jest bardzo potrzebne, aby bliżej poznać Bangladesz oraz to co jest istotą tego
narodu – mówiła Maria Kowalczyk, dyrektor  Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych w
Kielcach.
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Ambasador opowiedział uczniom o swojej przygodzie ze sztuką. – Chciałem studiować na
ASP, ale komisja podczas mojego egzaminu stwierdziła, że jestem dobry z matematyki, więc
lepiej będzie jeśli zdobędę wykształcenie architektoniczne – mówił ambasador JE Mahfuzur
Rahman, który opowiedział wiele ciekawostek o swoim kraju oraz zachęcił uczniów do
wzięcia udział w konkursie plastycznym, który organizuje Ambasada Ludowej Republiki
Bangladeszu.  Jest skierowany do uczniów Zespołu Państwowych Szkół Plastycznych w
Kielcach i odbywa się w dwóch kategoriach:

– “Piękny Bangladesz” w kategorii I (gimnazjalnej) dla uczniów klas I-III Państwowej
Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych,
– “Bangladesz: od języka do wyzwolenia” w kategorii II (licealnej) dla uczniów klas IV-VI
Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk Pięknych oraz dla uczniów klas I-IV
Państwowego Liceum Plastycznego.

Ambasador razem z marszałkiem województwa Adamem Jarubasem zwiedzili szkolne
pracownie, gdzie miał okazję zobaczyć jak uczniowie tworzą i wykonują swoje prace.

Dyrektor szkoły Maria Kowalczyk wręczyła ambasadorowi pracę w technice pastelowej
według obrazu patrona szkoły Józefa Szermentowskiego wykonaną przez ucznia szkoły.

Ambasador  wizytę w regionie rozpoczął  od zwiedzania wystawy  malarstwa Ryszarda
Rosińskiego (surrealizm) w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej oraz
spotkania z wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem.  

Zwiedził Muzeum Narodowe w Kielcach oraz spotkał się  z dyrektorem instytucji Robertem
Kotowskim.

Bangladesz jest ósmym co do wielkości krajem na świecie pod względem liczby
mieszkańców – 165 milionów. Bengalski jest siódmym najczęściej używanym językiem na
świecie. Włada nim 210 milionów ludzi, w większości są to mieszkańcy Bangladeszu.
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